Drehdurchführungen mit magnetisch gekoppeltem Antrieb
Serie MagiDrive mit DN16CF-Flanschanschluss
Zwei Modellvarianten MD16 und MD19 mit verschiedenen Magnetstärken
Bewährte und vielfältig einsetzbare Konstruktion
Robust und leistungsstark
Art.-Nr. Bezeichnung
MD16TX000Z MD16-Drehdurchführung, manuell, Standardlager
MD19TX000Z MD19-Drehdurchführung, manuell, Standardlager

40
Dreh-Schiebedurchführungen / Transfersysteme
Serie MPP / MPPL / MPPRL
Drei Ausführungen
Modell MPPRL Linear- und Drehbewegung
Modell MPPL nur Linearbewegung - Drehachse fixiert
Modell MPP nur Linearbewegung - Drehachse frei
beweglich (nicht an Antrieb gekoppelt)
Klein und kompakt
Absolut UHV-tauglich
Leicht beweglich
Balgfreie Konstruktion
Ausheizbar
Standardhub 50 bis 250 mm
Art.-Nr. Anschlussflansch Hub
MPPRL16-50-H DN16CF 50
MPPRL16-100-H DN16CF 100
MPPRL16-150-H DN16CF 150
MPPRL16-200-H DN16CF 200
MPPL16-50-H DN16CF 50
MPPL16-100-H DN16CF 100
MPPL16-150-H DN16CF 150
MPPL16-200-H DN16CF 200
MPP16-50-H DN16CF 50
MPP16-100-H DN16CF 100
MPP16-150-H DN16CF 150
MPP -200-H DN16CF 200
Technische Daten
Anschlussflansch DN16CF / DN40CF
Antriebswelle Rundwelle Ø 8 mm, mit Abflachung und

Serie WSL / WSLR
Dreh-Schiebedurchführungen / Transfersysteme
WSL
WSLR
8
www.vacom.de 8-27
40
Besonders geeignet für leichte Proben und geringe Lasten
Absolut UHV-tauglich
SmCo-Magnete
360°-Grad-Skalierung für Drehung
Justierbare Anschlagringe
Optional mit 3-Punkt-Justierstück
Art.-Nr. Axialhub Anschluss-
flansch Justierstück
GMVT-T40-300 300 DN40CF Nein
GMVT-T40-500 500 DN40CF Nein
GMVT-T40-700 700 DN40CF Nein
GMVT-T63-700 700 DN63CF Nein
GMVT-T63-900 900 DN63CF Nein
GMVT-J-T40-300 300 DN40CF Ja
GMVT-J-T40-500 500 DN40CF Ja
GMVT-J-T40-700 700 DN40CF Ja
GMVT-J-T63-700 700 DN63CF Ja
GMVT-J-T63-900 900 DN63CF Ja
Technische Daten
Hub 300 - 900 mm
Werkstoffe
- Flansch, Gehäuse und Wellen          Edelstahl 1.4301

Hub 250 bis 1219 mm
Antriebswelle vorn mit Hebevorrichtung (Platte 20 x 60 mm, Hub 12 mm)
Modell EPP
Serie PP
Hub 250 304 457 609 914 1219
A 461 515 668.4 821 1125 1529.6
Hub 250 bis 1219 mm
Antriebswelle Ø 15 mm mit M8-Innengewinde und Führung für Linearbewegung
Modell DAP
Hub 250 304 457 609 914 1219
A 461 515 668.4 821 1125 1529.6
8
www.vacom.de 8-31
Dreh-Schiebedurchführungen / Transfersysteme
Art.-Nr. Anschlussflansch Axialhub
LPP-250-H DN40CF 250
LPP-304-H DN40CF 304
LPP-457-H DN40CF 457
LPP-609-H DN40CF 609
LPP-914-H DN40CF 914
LPP-1219-H DN40CF 1219
PP35-304-H DN40CF 304
PP35-457-H DN40CF 457
PP35-609-H DN40CF 609
PP35-914-H DN40CF 914
PP35-1219-H DN40CF 1219
PP64-1524-H DN63CF 1524
ASPP35-304-H DN40CF 304
ASPP35-457-H DN40CF 457
ASPP35-609-H DN40CF 609
ASPP35-914-H DN40CF 914
EPP-250-H DN40CF 250
EPP-304-H DN40CF 304
EPP-457-H DN40CF 457
EPP-609-H DN40CF 609
EPP-914-H DN40CF 914
EPP-1219-H DN40CF 1219
DAP-250-H DN40CF 250
DAP-304-H DN40CF 304
DAP-457-H DN40CF 457
DAP-609-H DN40CF 609
DAP-914-H DN40CF 914
DAP-1219-H DN CF 1219
Modell PP35
Modell LPP
Modell ASPP
Modell EPP

LSMX
DN CF 38
50 bis 100 H, P, SD, SSDN63CF 65
DN100CF 102
8
www.vacom.de 8-35
40
Lineartranslatoren und Justiereinheiten
LSM / HLSM Dimensionen
manueller Antrieb seitlich montierter Schrittmotor
Translatoren für Bewegungen entlang der Z-Achse
Art.-Nr. A B C D E F G H J K
LSM10
LSM10-25 77,3 52,3 95 130,4 25,4 8 - - 60,7 27
LSM16
LSM16-25 55 30 90 82,3 34 16 - - 78 25,8
LSM16-50 94,2 44,2 129 82,3 34 16 - - 78 25,8
LSM38
LSM38-25 98,7 73,7 180 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-50 123,7 73,7 204 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-75 162 87 243 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-100 187 87 268 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-150 250 100 331 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-175 281 106 363 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-200 312,5 112,5 394 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-250 377,5 127,5 459 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-300 446,5 146,5 531 155,2 75 38 72 257 163,5 39
LSM38-350 509 159 594 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38
HLSM38-25 98,7 73,7 180 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-50 131,7 81,7 212 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-75 170 95 251 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-100 194,5 94,5 275,5 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-150 260 110 341 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-175 291 116 373 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-200 322,5 122,5 404 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-250 387,5 137,5 469 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-300 456,5 156,5 541 155,2 75 38 72 257 163,5 39
HLSM38-350 519,5 169,5 604 155,2 75 38 72 257 163,5 39
A: expandierte Länge
B: komprimierte Länge
8
Lineartranslatoren und Justiereinheiten
LSM / HLSM Dimensionen
Art.-Nr. A B C D E F G H J K
LSM64
LSM64-25 136 111 232 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-50 161 111 258 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-75 186 111 283 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-100 211 111 308 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-150 261 111 358 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-200 317 117 415 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-250 378 118 475 203 122,5 65 72 297 212 64
LSM64-300 448 118 535 203 122,5 65 72 297 212 64
HLSM64
HLSM64-25 136 111 232 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-50 161 111 258 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-75 186 111 283 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-100 211 111 308 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-150 274 124 370 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-200 336 136 433 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-250 404 154 500 203 122,5 63 72 297 212 64
HLSM64-300 467,3 167,3 564 203 122,5 63 72 297 212 64
LSM100
LSM100-25 175 150 289 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM100-50 200 150 314 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM100-75 225 150 339 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM100-100 250 150 364 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM100-150 300 150 414 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM100-200 350 150 464 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100
HLSM100-25 175 150 289 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100-50 200 150 314 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100-75 225 150 339 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100-100 250 150 364 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100-150 300 150 414 266,5 177 102 105 376 273 92
HLSM100-200 358 150 472 266,5 177 102 105 376 273 92
LSM150
LSM150-25 176 151 288 305 229 149 104 414 313 105
LSM150-50 201 151 317 305 229 149 104 414 313 105
LSM150-75 226 151 338 305 229 149 104 414 313 105
LSM150-100 251 151 367 305 229 149 104 414 313 105
LSM150-150 276 151 388 305 229 149 104 414 313 105
LSM150-200 365 165 479 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150
HLSM150-25 176 151 288 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150-50 201 151 317 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150-75 226 151 338 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150-100 251 151 367 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150-150 276 151 388 305 229 149 104 414 313 105
HLSM150-200 372 172 486 305 229 149 104 414 313 105
Translatoren für Bewegungen entlang der Z-Achse
8
www.vacom.de 8-37
Lineartranslatoren und Justiereinheiten
Translatoren für Bewegungen entlang der Z-Achse
LSML / HLSML Dimensionen
Antrieb: manuell/Motor
Art.-Nr. A B C D E F G H J K
LSML38
LSML38-200 322 122 402 161 102,5 38 72 259 163,5 39
LSML38-300 452,5 152,5 534 161 102,5 38 72 259 163,5 39
LSML38-400 576 176 657 161 102,5 38 72 259 163,5 39
LSML38-500 707 207 788 161 102,5 38 72 259 163,5 39
HLSML38
HLSML38-200 335 135 416 161 102,5 38 72 259 163,5 39
HLSML38-300 462,5 162,5 533 161 102,5 38 72 259 163,5 39
HLSML38-400 586 186 667 161 102,5 38 72 259 163,5 39
HLSML38-500 717 217 798 161 102,5 38 72 259 163,5 39
LSML64
LSML64-200 311 111 399 204 161 65 41,2 314 163,5 64
LSML64-300 446 146 534 204 161 65 41,2 314 163,5 64
LSML64-400 592 192 663 204 161 65 41,2 314 163,5 64
LSML64-500 700 200 771 204 161 65 41,2 314 163,5 64
LSML64-600 860 260 1009 204 161 65 41,2 314 163,5 64
LSML64-800 1111 311 1181 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64
HLSML64-200 325 125 413 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64-300 459 159 547 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64-300 602 202 673 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64-500 700 200 771 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64-600 860 260 1009 204 161 65 41,2 314 163,5 64
HLSML64-800 1111 311 1181 204 161 65 41,2 314 163,5 64
A: expandierte Länge
B: komprimierte Länge
8

manueller Antrieb seitlich montierter Schrittmotor
Translatoren für Bewegungen entlang der Z-Achse
Art.-Nr. A B C D E F G H J K
CLSM38
CLSM38-25 63 38 173 142 75 39 102 247 152 39
CLSM38-50 92 42 202 142 75 39 102 247 152 39
CLSM38-75 125 50 235 142 75 39 102 247 152 39
CLSM38-100 163 63 273 142 75 39 102 247 152 39
CLSM64
CLSM64-25 106 81 221 206 122,5 65 73 259 215 67
CLSM64-50 131 81 221 206 122,5 65 73 259 215 67
CLSM64-75 156 81 221 206 122,5 65 73 259 215 67
CLSM64-100 188 88 221 206 122,5 65 73 259 215 67
Art.-Nr. A B C D E F G H J K
LSMT38
LSMT38-50 142 92 213 155 75 38 89 259 165 39
LSMT38-100 199,5 99,5 270,5 155 75 38 89 259 165 39
LSMT64
LSMT64-25 180,5 130,5 307 203 122,5 65 55,5 298 213 64
LSMT64-50 230,5 130,5 307 203 122,5 65 55,5 298 213 64
manueller Antrieb seitlich montierter Schrittmotor
A: expandierte Länge
B: komprimierte Länge
A: expandierte Länge

Hub max. ±14 mm oder ±31 mm
Membranbalggedichtet
Robust
Präzise und leichtgängig
Reproduzierbar
Voll UHV-tauglich
Hand- oder Schrittmotorantrieb
Art.-Nr. A Fester
Hauptflansch
B Beweglicher
Flansch
C
Innen-Ø
D Flansch zu
Flansch XY-Hub Proben-Ø Antrieb
XY14-64-38-H DN63CF DN40CF 38 135 ±14 mm (vektoriell)
±10 mm (je Achse)
max. 22 mm
(für vollen Hub)
Handantrieb
XY14-100-38-H DN100CF DN40CF 38 147
XY31-100-38-H DN100CF DN40CF 38 165,5
±31 mm (vektoriell)
±22 mm (je Achse)
max. 28 mm
(für vollen Hub)XY31-100-64-H DN100CF DN63CF 60 165,5

±0,01 mm mit digitaler Linearskala
±0,0005 mm (Halbschritt-Modus)
Material Membranbälge Edelstahl 316L
Einbaulage beliebig, ohne Abstützung
Antriebsoptionen Handantrieb, Schritt- oder Servomotor
Maßtabelle siehe Seite 8-43
XY31 (Handantrieb)
8
6
40
XYZ-Translatoren
Modulare Translatoren zur Erzeugung von Linearbewegungen entlang aller
3 Raumachsen
Art.-Nr. Z-Hub Hauptflansch Bewegter Flansch Antrieb
XY14-64-38-H-Z-25-H 25
DN63CF DN40CF manuell
XY14-64-38-H-Z-50-H 50
XY14-64-38-H-Z-100-H 100
XY14-64-38-H-Z-200-H 200
XY14-64-38-H-Z-400-H 400
XY14-64-38-H-Z-600-H 600
XY14-100-38-H-Z-25-H 25
DN100CF DN40CF manuell
XY14-100-38-H-Z-50-H 50
XY14-100-38-H-Z-100-H 100
XY14-100-38-H-Z-200-H 200
XY14-100-38-H-Z-400-H 400
XY14-100-38-H-Z-600-H 600
XY31-100-38-H-Z-25-H 25
DN100CF DN40CF manuell
XY31-100-38-H-Z-50-H 50
XY31-100-38-H-Z-100-H 100
XY31-100-38-H-Z-200-H 200
XY31-100-38-H-Z-400-H 400
XY31-100-38-H-Z-600-H 600
XY31-100-38-H-Z-1000-H 1000
XY31-100-64-H-Z-25-H 25
DN100CF DN63CF manuell
XY31-100-64-H-Z-50-H 50
XY31-100-64-H-Z-100-H 100
XY31-100-64-H-Z-200-H 200
XY31-100-64-H-Z-400-H 400
XY31-100-64-H-Z-600-H 600
XY31-100-64-H-Z-1000-H 1000
XY31-150-64-H-Z-25-H 25
DN1 0CF DN63CF manuell
XY31-150-64-H-Z-50-H 50
XY31-150-64-H-Z-100-H 100
XY31-150-64-H-Z-200-H 200
XY31-150-64-H-Z-400-H 400
XY31-150-64-H-Z-600-H 600
XY31-150-64-H-Z-1000-H 1000
8
www.vacom.de 8-45
6